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Referat 

Møde: Bestyrelsesmøde 

Dato: mandag, 10. juni 2024, kl. 15.30 – 18.00 

Sted: Teams 
 
Deltagere: Bestyrelsen: Ditte Juul, Jakob Frost, Jens Kofoed, Jørgen Thorsell, Line Mar-

kert, Michael Rasmussen, Nicolai Aistrup Pedersen og Tue Steen Andersen 

 Sekretariatet: Thomas Jacobsen (pkt. 9) 

 Gæst: Jesper Henriksen, medl. Bæredygtighedsudvalget (pkt. 8 om bæredyg-
tighed)   

 

1. Godkende dagsorden (beslutning)  
Bestyrelsen godkendte dagsorden og forslag til mødets forløb.  
 
2. Model for økonomi-rapportering 
Henrik Blakskjær havde forud for mødet delt en rapport om status på økonomien.  
 
Jakob Frost orienterede om dialog med Henrik og Thomas om tilpasning af års-
hjul for økonomiopfølgning i forhold til bestyrelsen. 
 
 
3. Prioriterede indsatser i 2025 (drøftelse) 
Bestyrelsen drøftede mulighederne for at tage stilling til, hvilke tre indsatser der 
skal prioriteres særligt i 2025, og hvilke indsatser eller opgaver, som skal nedpri-
oriteres.  
 
Bestyrelsen var enige om, at endelige diskussion og beslutning skal træffes, efter 
Anders er tiltrådt i starten af september, så han kan deltage i drøftelserne. Oplæg-
get til bestyrelsen kan forberedes af Henrik og Thomas. Oplægget skal rumme et 
forslag til prioritering og nedprioritering samt et indblik i, hvorledes de enkelte 
indsatser er finansieret. 
 
Generelt var bestyrelsen enige om, at vi med vores strategi har fastlagt den over-
ordnede prioritering.  
 
Der er et udtalt behov for at skaffe flere penge til at indfri sejlunionens ambitioner.  
 
4. Internationalt engagement (beslutning) 
Bestyrelsen drøftede, i hvilket omfang Dansk Sejlunion skal indstille kandidater til 
poster i World Sailing i forbindelse med valget i november 2024. 
 
Bestyrelsen har stor opmærksomhed på, at sejlunionens internationale arbejde 
skal have betydning for unionens indsatser i Danmark. Og at investeringen i in-
ternationalt arbejde giver værdi. 
 
Der var enighed om, at i det omfang danske repræsentanter deltager fysisk i in-
ternationale møder, skal det altid ske efter en overvejelse af, om det er muligt at 
varetage opgaven gennem virtuel deltagelse. Ved fysisk deltagelse skal der være 
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stort fokus på økonomisk mådehold både ved valg af transport, indkvartering og 
forbrug. 
 
Line Juhl og Andreas Kuckler har mulighed for at påvirke arbejdet med rammer 
for kapsejlads på en måde, som gør regler og praksis mere relevant for dansk 
sejlsport. De anses begge for rollemodeller blandt danske kapsejladsledere og de 
er respekterede både i Danmark og internationalt for deres indsats i World Sai-
ling. På den baggrund besluttede bestyrelsen at indstille Line Juhl og Andreas Ku-
ckler til hhv. Racing Rules Committee og Race Officials Committee.  
 
Samtidig besluttede bestyrelsen at indstille Line Markert til valg som councilmed-
lem for Gruppe G med henblik på at sikre en dansk indflydelse på overordnet po-
litisk niveau. 
 
 
 
 
5. Børn og unge-strategi (orientering) 
Bestyrelsen får en præsentation af status på arbejdet med børn og unge-strategi.  
 
Henrik og Kristina har overtaget arbejdet om udvikling og implementering 
af strategien i samarbejde med styregruppen. Der har været møde med 
styregruppen for at sammenholde de strategiske ambitioner med det, der 
allerede foregår i dag.  
Dialogen fortsætter med henblik på at prioritere indsatserne som et led i 
forberedelse af fondsansøgninger.  
 
Ditte og Jakob oplæg til næste bestyrelsesmøde 
Oplægget skal rumme projektplan, økonomi mv. Dette skal også koordi-
neres med arbejdet med nye DIF-strategiaftaler. 
 
 
6. Referat fra sidste møde (beslutning)  
Referatet fra det konstituerende møde den 17. marts er godkendt på Basecamp 
og offentliggjort.  
 
 
7. Bestyrelsens og sekretariatets arbejde (orientering) 
 
Bæredygtighedsudvalget  
Jesper Henriksen deltog i dette punkt på mødet. 
Jesper og Jens beskrev udvalgets dialog med Hempel om mulige indsatser for at 
fremme arbejdet med bæredygtighed i medlemsklubberne, skabe opmærksom-
hed om arbejdet og evt. bruge landsholdssejlere og andre kendte sejlere som rol-
lemodeller. Udvalget arbejder fx med at udvikle et selvstændigt spor på Klubkon-
ferencen om arbejdet med bæredygtighed i klubberne. Endvidere ser udvalget på 
muligheden for at deltage i Syddansk Universitets projekt om indsamling af vand-
prøver for at undersøge omfanget af microplast i de danske have. 
 
Bestyrelsen drøftede den nyligt indførte certificeringsordning, som løbende skal 
udvikles for at understøtte klubbernes ønske om hele tiden at udvikle deres ind-
satser.  
 
Det Blå Netværk 
Jens orienterede kort om etablering af et blåt netværk for alle ”blå forbund” i DIF. 
Alle har vist interesse for at deltage. Jens og Line sender forslag til datoer ud for 
første møde umiddelbart efter bestyrelsesmødet. 
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Båd-Liv undersøgelsesresultat 
Jens orienterede kort om resultaterne af Båd-Liv-undersøgelsen og de overvejede 
tiltag i forlængelse heraf. Det er forventningen, at resultaterne offentliggøres fæl-
les efter et møde den 11. juni, hvor de deltagende parter mødes og drøfter resul-
taterne og de anbefalinger, som parterne ønsker at arbejde videre mv. 
  
8. Status OL-forberedelser og eliteområdet i øvrigt (orientering) 
Thomas Jakobsen deltog på denne del af mødet.  
 
Bestyrelsen modtog en orientering om status på arbejdet med forberedelser til 
OL, inkl. strategi for kommunikation.  
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 
9. Eventuelt 
 

 


